
会計区分　　　全体 事業区分　　　（全体）

                            平成25年04月01日 から 平成26年03月31日 まで (単位：円)
科　　目 当年度

Ⅰ  一般正味財産増減の部

  1. 経常増減の部

    (1)経常収益

         会費収益 31,440,000

         補助金等収益 22,373,000

           兵庫県補助金収益 9,873,000

           国庫受託金収益 7,000,000

           民間助成金収益 5,500,000

         寄附金収益 1,000

         雑収益 1,400,000

       経常収益計 55,214,000

    (2)経常費用

         事業費 49,027,000

           普及啓発、活動支援及び情報収集・提供事業 40,077,000

           調査・研究事業 8,691,000

           共通 259,000

         管理費 8,211,000

           役員報酬 1,226,000

           給与手当 3,250,000

           法定福利費 681,000

           福利厚生費 30,000

           会議費 61,000

           旅費交通費 865,000

           通信運搬費 69,000

           減価償却費 1,000

           消耗品費 82,000

           修繕費 84,000

           印刷製本費 242,000

           光熱水料費 205,000

           賃借料 745,000

           諸謝金 210,000

           租税公課 64,000

           諸会費 135,000

           雑費 261,000

       経常費用計 57,238,000

         評価損益等調整前当期経常増減額 0

         評価損益等 0

         評価損益等計 0

         当期経常増減額 △2,024,000

  2. 経常外増減の部

    (1)経常外収益

       経常外収益計 0

    (2)経常外費用

       経常外費用計 0

         当期経常外増減額 0

         当期一般正味財産増減額 △2,024,000

         一般正味財産期首残高 41,965,851

         一般正味財産期末残高 39,941,851

Ⅱ  指定正味財産増減の部

         一般正味財産への振替額 0

         当期指定正味財産増減額 0

         指定正味財産期首残高 0

         指定正味財産期末残高 0

Ⅲ  正味財産期末残高 39,941,851

公益社団法人瀬戸内海環境保全協会

平成２５年度収支予算書



会計区分　　　全体 　　　　　　　

科      目

普及啓発、活動
支援及び情報収
集・提供事業

調査・研究事業 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

  1. 経常増減の部

  (1)経常収益

       会費収益 0 0 24,838,000 24,838,000 6,602,000 31,440,000

       補助金等収益 5,500,000 7,000,000 6,417,000 18,917,000 3,456,000 22,373,000

         兵庫県補助金収益 0 0 6,417,000 6,417,000 3,456,000 9,873,000

         国庫受託金収益 0 7,000,000 0 7,000,000 0 7,000,000

         民間助成金収益 5,500,000 0 0 5,500,000 0 5,500,000

       寄附金収益 0 0 1,000 1,000 0 1,000

       雑収益 1,394,000 0 0 1,394,000 6,000 1,400,000

     経常収益計 6,894,000 7,000,000 31,256,000 45,150,000 10,064,000 55,214,000

  (2)経常費用

       事業費 40,077,000 8,691,000 259,000 49,027,000 0 49,027,000

         役員報酬 1,685,000 153,000 0 1,838,000 0 1,838,000

         給与手当 12,124,000 1,823,000 0 13,947,000 0 13,947,000

         臨時雇賃金 0 158,000 0 158,000 0 158,000

         職員退職給付費用 0 0 0 0 0 0

         法定福利費 2,237,000 324,000 0 2,561,000 0 2,561,000

         会議費 274,000 0 0 274,000 0 274,000

         旅費交通費 2,596,000 245,000 0 2,841,000 0 2,841,000

         通信運搬費 834,000 50,000 0 884,000 0 884,000

         減価償却費 0 0 3,000 3,000 0 3,000

         消耗品費 4,080,000 524,000 0 4,604,000 0 4,604,000

         修繕費 1,780,000 0 0 1,780,000 0 1,780,000

         印刷製本費 4,178,000 270,000 0 4,448,000 0 4,448,000

         光熱水料費 675,000 98,000 0 773,000 0 773,000

         賃借料 2,083,000 227,000 0 2,310,000 0 2,310,000

         諸謝金 1,217,000 190,000 0 1,407,000 0 1,407,000

         租税公課 0 10,000 126,000 136,000 0 136,000

         支払助成金 5,360,000 0 0 5,360,000 0 5,360,000

         委託費 945,000 4,487,000 0 5,432,000 0 5,432,000

         諸会費 0 0 0 0 0 0

         雑費 9,000 132,000 130,000 271,000 0 271,000

       管理費 0 0 0 0 8,211,000 8,211,000

         役員報酬 0 0 0 0 1,226,000 1,226,000

         給与手当 0 0 0 0 3,250,000 3,250,000

         法定福利費 0 0 0 0 681,000 681,000

         福利厚生費 0 0 0 0 30,000 30,000

         会議費 0 0 0 0 61,000 61,000

         旅費交通費 0 0 0 0 865,000 865,000

         通信運搬費 0 0 0 0 69,000 69,000

         減価償却費 0 0 0 0 1,000 1,000

         消耗品費 0 0 0 0 82,000 82,000

         修繕費 0 0 0 0 84,000 84,000

         印刷製本費 0 0 0 0 242,000 242,000

         光熱水料費 0 0 0 0 205,000 205,000

         賃借料 0 0 0 0 745,000 745,000

         諸謝金 0 0 0 0 210,000 210,000

         租税公課 0 0 0 0 64,000 64,000

         諸会費 0 0 0 0 135,000 135,000

         雑費 0 0 0 0 261,000 261,000

     経常費用計 40,077,000 8,691,000 259,000 49,027,000 8,211,000 57,238,000

       当期経常増減額 △33,183,000 △1,691,000 30,997,000 △3,877,000 1,853,000 △2,024,000

  2. 経常外増減の部

       当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

       当期一般正味財産増減額 △33,183,000 △1,691,000 30,997,000 △3,877,000 1,853,000 △2,024,000

       一般正味財産期首残高 0 0 0 0 41,965,851 41,965,851

       一般正味財産期末残高 △33,183,000 △1,691,000 30,997,000 △3,877,000 43,818,851 39,941,851

Ⅲ  指定正味財産増減の部

     一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0

       当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

       指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

       指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △33,183,000 △1,691,000 30,997,000 △3,877,000 43,818,851 39,941,851

収支予算書内訳表

平成25年04月01日 から 平成26年03月31日 まで
公益目的事業会計

法人会計 合計



科　　　　　　　　　目 当年度 備考

事業費

１　普及啓発、活動支援及び情報収集・提供事業（公１）

(1)普及啓発・活動支援

　①瀬戸内海環境保全月間事業 2,000  

　②瀬戸内海環境保全への支援 5,335

　③環境保全研修の実施 5,807

　④環境保全事業への協力・参加 2,700

　⑤ＫＪＢ瀬戸内基金管理運営 6,072 　

　⑥海文化事業の推進 3,506

　⑦瀬戸内海環境保全に関する関係府
　　県市・団体との連携

1,995

(2)情報共有・発信事業

　①総合誌瀬戸内海の発行配布 5,664

　②資料集の発行配布 4,778

　③協会ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ充実及びﾒﾙﾏｶﾞによる情報
　　発信

2,220  

普及啓発、活動支援及び情報収集・提供支出計 40,077

２　調査・研究事業（公２）

　(1)調査・研究事業 8,691

調査・研究事業支出計 8,691

３　公益目的事業全体の共通 259

事業費支出計 49,027

　　　　　　　　平成２５年度収支予算事業費支出内訳書 　       （参考）　 　
（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

（単位：千円）

 


